In textu, ibi, Eligitur. *Glossa in præ-*senti, docet ex electione ius acquiri, de quo vide quæ diximus ad cap. *Quarto*, 10. num. 4. supra, dist. 63. Adde *Iason.* in l. *Quavis*, 4. notabil., & notabil. 5. num. 5. *Cod. de inofficio testamento.* *Geminianus* consil. 15. num. 5. & sequentibus. *Zabarela* cons. 30. num. 9. *Francisc.* March. decis. 1351. lib. 1. *Covar.* practicat. cap. 36. num. 7. vers. *Primo*. post alios *Tasch.* tom. 4. littera E. conclus. 94. & 97. *Vtrum autem valeat consuetudo*, quod electus ante confirmationem administret ex necessitate, vel propter utilitatem Ecclesiæ, firmat *Olradius* consil. 9. num. 5. facit *textus in cap. Cum venerabilis,* de consuetudine. Contrarium videtur tenere idem *Innocentius*, & *Hostiens.* in cap. *Transmissam*, de elec*tione*, plenè *Franc.* in cap. *Avaritia*, vers. In ea, *Glossa in fine*, num. 2. de electione, lib. 6. de quæ*tione latè Tusibus*, ubi proximè, conclus. 95.

DISTINCTIO. LXXIII.

S V M M A R I V M.

- 1 *Commendatitiae litteræ, que dicantur?*
- 2 *Formatæ litteræ, que sint?*

IN principio distinctionis, ibi, *Commendatitiae*. Commendatitiae litteræ, ut explicat *Glossa*, verbo, *formatas*, in cap. *In Ecclesijs*, supra, dist. 68. quam sequuntur *Turcremat*. *Proprietas*, & *Archidiac.* sunt litteræ quædam, quæ peregrinantibus clericis dantur, ut libere permittantur in quacumq; diœcesi suum exercere officium, nec obstat cap. ult. 71. dist. ubi litteræ, quæ dantur peregrinis, dicuntur *formatæ*, quia male ex Græco versum est, & vertendum erat peregrinis, seu *commendatiis*, ut ibi notat *Addirio Gre-gorianu*, unde adverte plurimum has litteras dif-

ferre, & reverendas, de quibus loquitur cap. *Significati*, de officio Archidiaconi. Has commendatitiae litteræ, etiam illi, qui non fuerint proprij diœcesani episcopi concedere possunt, cū enim tantum dentur in testimonium officij clericalis (quod ille cui dantur habet) quilibet cui iura diœcesis, etiam vicario iure incumbunt, illas poterit concedere. Vnde fortassis *Archidiacon.* poterit attento iure has commendatitiae dare. Neque obstat dict. cap. *Significati*, quia agit de reverendis, circa quas aliter resolvitur iuxta ea, quæ tradit *Henriq. d. lib. de ordine*, cap. 22.

Ibi, Formata. De litteris formatis, vide quæ scripsimus ad cap. ult. num. 2. supra, distinct. 71. adde *Baron.* tom. 2. Annal. anno Christi 142. §. Quæ autem, qui ait ex antiquo ecclesiæ more dici litteras quædam, quibus episcopus clericum à proprio subiunctionis iure demittebat, ut alteri subiicerentur episcopo, tradit *Glossa in cap. Ecclesijs*, vers. *Inter episcopos*, 68 dist. quam sequuntur *Turcremat*. & alij. Sic dicuntur Latini, ut ex Attico episcopo refert *Henriq. lib. de ordine*, cap. 23. §. 2. lit. I. Ex eo quia sub certa quadam Græcarum litterarum forma dantur, ex præcepto Concilij Nicœni, de quo in cap. 1. infra eodem. Notabis tamen litteras formatas non posse dari, nisi ab episcopo proprio diœcesis; cum enim, qui illas concedit, abdicet à iure subiunctionis illum, cui conceduntur, ille tantum illas dare poterit, cui hoc subiunctionis ius proprium fuerit. *Concilium Milevitana* Canon. 20. vetat clericis, ne sine formatis litteris ad comitatum cant. Vide *Sidonium Apollinarem*, lib. 7, epistol. 2.